
433

ZÁKON

ze dne 15. prosince 2010

o státním rozpočtu České republiky na rok 2011

Parlament se usnesl na tomto zákoně České repu-
bliky:

§ 1

(1) Celkové příjmy státního rozpočtu České repu-
bliky na rok 2011 (dále jen „státní rozpočet“) se stanoví
částkou 1 044 000 908 000 Kč. Celkové výdaje státního
rozpočtu se stanoví částkou 1 179 000 908 000 Kč.
Schodek státního rozpočtu činí 135 000 000 000 Kč.
Schodek státního rozpočtu bude vypořádán těmito fi-
nancujícími položkami:

a) zvýšením stavu státních dluhopisů do výše
131 589 908 000 Kč,

b) zvýšením stavu přijatých dlouhodobých úvěrů do
výše 5 501 092 000 Kč,

c) změnou stavu na účtech státních finančních aktiv,
a to zvýšením o 2 091 000 000 Kč.

(2) Úhrnná bilance příjmů a výdajů státního roz-
počtu je obsažena v příloze č. 1 k tomuto zákonu.

(3) Celkový přehled příjmů státního rozpočtu po-
dle kapitol je uveden v příloze č. 2 k tomuto zákonu.

(4) Celkový přehled výdajů státního rozpočtu po-
dle kapitol je uveden v příloze č. 3 k tomuto zákonu.

(5) Ukazatele státního rozpočtu podle kapitol jsou
uvedeny v příloze č. 4 k tomuto zákonu.

(6) Ve státním rozpočtu jsou obsaženy finanční
vztahy k rozpočtu Evropské unie, a to očekávané
příjmy z rozpočtu Evropské unie v celkové výši
117 120 995 000 Kč a odvody do rozpočtu Evropské
unie v celkové výši 35 250 000 000 Kč. Tyto ukazatele
jsou uvedeny v příloze č. 2 a v příloze č. 4 k tomuto
zákonu.

(7) Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpoč-
tům krajů, s výjimkou hlavního města Prahy, a to pří-
spěvky v celkové výši 1 074 348 000 Kč, jsou obsaženy
v příloze č. 5 k tomuto zákonu.

(8) Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpoč-
tům obcí, s výjimkou hlavního města Prahy, v úhrnech
po jednotlivých krajích, a to dotace a příspěvky v cel-

kové výši 9 183 550 000 Kč, jsou obsaženy v příloze č. 6
k tomuto zákonu.

(9) Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu
hlavního města Prahy, a to příspěvky v celkové výši
966 264 000 Kč, je obsažen v příloze č. 7 k tomuto
zákonu.

(10) Postup pro stanovení výše příspěvku na vý-
kon státní správy jednotlivým obcím a hlavnímu městu
Praze je uveden v příloze č. 8 k tomuto zákonu.

(11) Pojistná kapacita Exportní garanční a pojišťo-
vací společnosti, a. s., se stanoví ve výši 250 000 000 000
Kč a výše dotace ze státního rozpočtu pro doplnění
pojistných fondů Exportní garanční a pojišťovací spo-
lečnosti, a. s., se stanoví ve výši 1 000 000 000 Kč.

§ 2

(1) Ministr financí se zmocňuje zajistit, aby pro-
středky státních rozpočtů na roky 2002 až 2010, které
byly poskytnuty krajům a prostřednictvím krajů obcím
na řešení povodňových škod vzniklých v roce 2002
nebo vzniklých v roce 2006 a na nová protipovodňová
opatření a nebyly vyčerpány do 31. prosince 2010, byly
těmito kraji a obcemi použity v roce 2011 ke stejným
účelům, na které byly vyčleněny v letech 2002 až 2010.
Prostředky státního rozpočtu, které byly poskytnuty
na základě zákona č. 382/2009 Sb., o státním dluhopi-
sovém programu na částečnou úhradu nákladů spoje-
ných s odstraněním následků škod způsobených zápla-
vami a povodněmi v červnu a červenci 2009 a v roce
2010, ve znění pozdějších předpisů, na řešení povodňo-
vých škod vzniklých v letech 2009 a 2010, které nebyly
vyčerpány v letech 2009 až 2010, mohou být použity ke
stejným účelům v roce 2011.

(2) Ministr financí se zmocňuje zvýšit ukazatele
„Výdaje celkem“, „Transfery na programy vyvolané
zánikem věcných břemen na restituovaném majetku“
a „Transfery na odstranění povodňových škod vznik-
lých v roce 2006 a na nová protipovodňová opatření“,
rozpočtované v kapitole Operace státních finančních
aktiv, o prostředky, které nebyly v roce 2010 vyčer-
pány z prostředků určených na stejné účely. O toto

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5634 Částka 150



zvýšení se zvyšují i celkové rozpočtované výdaje stát-
ního rozpočtu, mění se saldo státního rozpočtu a finan-
cující položka „Změna stavu na účtech státních finanč-
ních aktiv“ uvedená v § 1 odst. 1 písm. c).

(3) Ministr financí se zmocňuje překročit ukaza-
tele „Výdaje celkem“ a „Transfery veřejným rozpoč-
tům ústřední úrovně“ rozpočtované v kapitole Vše-
obecná pokladní správa v návaznosti na zvýšení příjmů
kapitoly Operace státních finančních aktiv o částku vy-
číslenou a převáděnou za rok 2010 do státních finanč-
ních aktiv podle § 36 odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech a o změně některých sou-
visejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění poz-
dějších předpisů. O toto překročení se zvyšují i celkové
příjmy a výdaje státního rozpočtu a mění se financující
položka „Zvýšení stavu státních dluhopisů“ uvedená
v § 1 odst. 1 písm. a) a financující položka „Změna

stavu na účtech státních finančních aktiv“ uvedená
v § 1 odst. 1 písm. c).

§ 3

Závazná pravidla poskytování finančních pří-
spěvků na hospodaření v lesích v roce 2011 a způsobu
kontroly jejich využití jsou uvedena v příloze č. 9 k to-
muto zákonu.

§ 4

Závazná pravidla poskytování finančních pro-
středků v oblasti vod v roce 2011 a způsobu kontroly
jejich užití jsou uvedena v příloze č. 10 k tomuto zá-
konu.

§ 5

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2011.

Němcová v. r.

Klaus v. r.

v z. John v. r.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5635



Příloha č. 1 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5636 Částka 150



Příloha č. 2 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5637



Příloha č. 3 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5638 Částka 150



Příloha č. 4 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5639



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5640 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5641



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5642 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5643



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5644 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5645



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5646 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5647



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5648 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5649



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5650 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5651



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5652 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5653



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5654 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5655



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5656 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5657



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5658 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5659



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5660 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5661



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5662 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5663



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5664 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5665



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5666 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5667



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5668 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5669



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5670 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5671



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5672 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5673



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5674 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5675



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5676 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5677



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5678 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5679



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5680 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5681



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5682 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5683



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5684 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5685



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5686 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5687



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5688 Částka 150



Příloha č. 5 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5689



Příloha č. 6 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5690 Částka 150



Příloha č. 7 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5691



Příloha č. 8 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5692 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5693



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5694 Částka 150



Příloha č. 9 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5695



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5696 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5697



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5698 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5699



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5700 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5701



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5702 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5703



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5704 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5705



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5706 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5707



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5708 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5709



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5710 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5711



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5712 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5713



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5714 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5715



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5716 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5717



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5718 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5719



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5720 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5721



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5722 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5723



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5724 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5725



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5726 Částka 150



Příloha č. 10 k zákonu č. 433/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5727



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5728 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5729



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5730 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5731



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5732 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5733



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5734 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5735



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5736 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5737



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5738 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5739



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5740 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5741



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5742 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5743



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5744 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5745



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5746 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5747



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5748 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5749



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5750 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5751



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5752 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5753



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5754 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5755



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5756 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5757



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5758 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5759



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5760 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5761



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5762 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5763



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5764 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5765



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5766 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5767



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5768 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5769



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5770 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5771



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5772 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5773



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Strana 5774 Částka 150



Sbírka zákonů č. 433 / 2010Částka 150 Strana 5775


